7

Diário Oficial do Município de Vitória - ES 06 de junho de 2025 - Edição nº 2652

SECRETARIA DE TRANSPORTES,
TRÂNSITO E INFRAESTRUTURA URBANA

EDITAL Nº 137
INTERDIÇÃO EM VIAS

O Secretário Municipal de Transportes, Trânsito e Infraestrutura Urbana torna público pelo presente Edital e ALERTA aos
condutores e pedestres, conforme §2º do artigo 95 da Lei Nº 9.503/97(CTB), que tendo em vista o evento ”Aniversário de 50
ano da Chegou o que Faltava”, a ser realizado pela SEGOV, a Rua Tévio Batista da Silva,  Bairro Segurança do Lar, estará
totalmente interditada, das 12h às 23h, no dia 07/06/2025. A responsabilidade de sinalizar será do organizador do evento. O
trânsito será desviado pelas vias adjacentes.

Vitória, 04 de junho de 2025
Alex Mariano

Secretário Municipal de Transportes,
Trânsito e Infraestrutura Urbana

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
CORREGEDORIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Corregedoria da Procuradoria do Município de Vitória INTIMA a servidora Sr.ª Rubia Silva Oliveira Alves, matrícula 612901,
que se encontra em local incerto e não sabido, para depoimento pessoal perante a 2ª Câmara Processante da Corregedoria do
Município de Vitória, situada na Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, 1927 – Bloco A – 2º andar - Bento Ferreira, Vitória - ES,
CEP: 29050-945, telefone: (27) 3314-4683, no dia 15/07/2025, às 9h:30min, nos autos do Processo Administrativo disciplinar
nº 7465508/2024.

Vitória, 04 de junho de 2025
Maxuel Teixeira Januário

Corregedor

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO DO ANO DE 2025

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS – ESCLARECIMENTOS
Numa análise retrospectiva, é preciso reconhecer e, sobretudo, louvar a coragem daqueles que se submeteram às provas do
certame. Todos – sem exceção – revelaram a garra e também o destemor esperados daqueles se dedicarão, em alguma medida,
à defesa do interesse público e do bem comum. A todos vocês, bravos(as) guerreiros(as), gostaríamos de externar a nossa mais
sincera gratidão, sobretudo por terem acreditado no nosso projeto e participado do presente processo seletivo, o qual, na sua reta
final, revelara o altíssimo nível de preparação técnica e humanística dos candidatos.
Com relação aos 16 (dezesseis) candidatos que, na data de hoje, estão rompendo a linha de chegada, todos são dignos de
congratulações, porque o resultado divulgado abaixo espelha uma distinção reservada para poucos, principalmente se considerarmos
o universo de mais de 120 (cento e vinte) bacharéis inscritos.
No tocante ao número de vagas a serem preenchidas de imediato, é preciso registrar que, após a publicação do edital, alguns
contratos de estágio foram extintos de forma inesperada, razão pela qual a previsão da Administração é chamar um quantitativo
bem superior ao previsto inicialmente.
Portanto, a convocação de muitos aprovados ocorrerá tão logo ocorra a homologação do certame, existindo ainda a expectativa,
ao longo do ano de 2025, de aproveitamento de alguns outros aprovados figurantes no Cadastro de Reserva.
Para os candidatos chamados que, por razões pessoais, não estejam em condições de assinar o contrato de estágio agora, é
possível solicitar, por meio de requerimento escrito dirigido ao Sr. Subprocurador-Geral – encaminhado ao e-mail pgmestagiopos@
gmail.com –, a inserção do seu nome ao final da lista, a fim de que sejam novamente convocados, se for o caso, em momento
oportuno.
Certos da compreensão de todos, subscrevemos a presente.
A Comissão Organizadora.

LISTA COM A CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

COLOCAÇÃO E NOME DO CANDIDATO
(SEM ORDEM ALFABÉTICA) 1ª FASE 2ª FASE SOMATÓRIO

DAS NOTAS
1º Tamires Freitas dos Santos 100 100 200
2º Joseane Conde Machado 95 100 195*
3º Mateus Alberto Borges da Cunha 95 100 195*
4º Magno Silva Ferreira 95 100 195*
5º Luziê Medici da Costa Coronel 90 100 190*
6º Edinalva Gomes de Jesus 90 100 190*
7º Nicaelly de Souza Rufino 90 100 190*
8º Ester Santos Vago 90 100 190*
9º Brenda Reginato Fernandes 90 100 190*
10º Elizabeth Corrêa Bravin Silva 90 100 190*
11º Lorena Freitas Muritiba 80 100 180*
12º Paola Barbalho Silva 80 100 180*
13º Fabrícia Bruna Maronari da Vitória 75 100 175
14º Ricardo Loureira de Mello Cansi 60 100 160*
15º Thaís Pinto Nunes 60 100 160*
16º Ícaro Batista Goltara 60 100 160*

(*) Desempate realizado com base no item 6.2, alínea “b”, do Edital.